Il recèle une richesse naturelle qui consiste
en de vastes oasis contenant un ensemble de fouggara qui
se caractérise par une précision de son système de partage
équitable des eaux. 

Art. 3. � Le secteur sauvegardé du « vieux Ksar de
Tamentit », d'une superficie de cinq cent deux hectares
(502 ha) est délimité, conformément au plan annexé à
l'original du présent décret, comme suit :

� au Nord : Sebkha, les vergers des familles dont les
noms suivent : Nadjmi, Abbassi, Slimani, Amraoui, Baba,
E'taibi, Moussaoui, Nssamou, Makni, Bakri et Ben Nini.